
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00154

Valor: R$ 2.700,00
Data de emissão: 17/02/2020
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DROGAFONE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 529214
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00293
Valor: R$ 303.299,60
Data de emissão: 28/02/2020
Processo nº 2018/510233
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA NEUROCIRURGIA FUNCIONAL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA
CNPJ: 29.458.690/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 529617
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE00147
Valor: R$ 16.725,00
Data de emissão: 17/02/2020
Processo nº 2018/461378
Origem: Pregão Eletrônico nº 042/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 529558

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 177/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 03 DE MARÇO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/173948;
RESOLVE:
NOMEAR, a servidora BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES, para o 
cargo comissionado de Gerente, Código GEP – DAS 011.4 desta Funda-
ção, a contar de 04/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de março de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 529545

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 176/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE  03 DE MARÇO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
035/2020-PRES/FSCMP, de 02/03/2020;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora TASSIA CAMILA DE SOUZA PINHEIRO, Id. Fun-
cional nº 5933134/2, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, 
Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 03/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de março de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 529544

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 167/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/65987;
CONSIDERANDO a servidora encontrar-se em processo de aposentadoria 
(2020/66818).
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELINE VALE FERREIRA , Id. Funcional 
nº 5156173/037, Enfermeira Generalista, lotação Gerência de Saúde do 
Trabalhador, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 04/03/2020 a 30/08/2020, referente aos triênios 26/04/2008 
a 25/04/2011(60), 26/04/2011 a 25/04/2014(60) e 26/04/2014 a 
25/04/2017(60).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de fevereiro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 529584

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N º 17/2020/FSCMP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2019/FSCMP
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  34122

Protocolo: 525070
Onde se lê: “Item 02 – Valor Total R$ 380,00”
Leia-se: “Item 02 – Valor Total R$ 480,00”

Protocolo: 529473

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0092/2019-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº1085/2019-GP/FSCMP, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no 
dia 17/03/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS”, conforme prazos, es-
pecifi cações e quantitativos discriminados de acordo com Edital  e seus 
Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de março de 2020.
Denise Nunes Viana.
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 529288

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 10h40min do dia 02 de março de 2020, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 429109/2019, 
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020.
- Empresa vencedora: CIRURGICA RIBEIRÃO PRETO LTDA – 
CNPJ: 02.736.951/0001-59
Item: 01 - Valor Total R$ 12.704,23;
- Empresa vencedora: ORION COMÉRCIO DE ARTIGOS LTDA - CNPJ: 
63.872.493/0001-70
Itens: 05 e 06: Valor total R$ 14.481,85;
Itens Fracassados: 02, 03 e 04.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 529654

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 28/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102  e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 055/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP nº 074/2018/FSCMP
Contratado: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 529551


